1

平成 26 年９月 18 日

各      位

ソーシャル・エコロジー・プロジェクト株式会社

代 表 取 締 役 社 長  小 松 裕 介

（コード番号 ６８１９）

問い合わせ先

経 営 企 画 室  岩 井 俊 輔

電 話 番 号   0 3 - 5 7 8 6 - 3 9 0 0

伊豆シャボテン公園開園 55周年記念事業
「カピバラの露天風呂」展示場リニューアルのお知らせ

 今般、当社子会社である株式会社サボテンパークアンドリゾート（以下「ＳＰＲ社」という）

が運営する伊豆シャボテン公園では、平成 26 年 10 月 22 日に開園 55 周年を迎えることを記念し

て、「カピバラの露天風呂」展示場のリニューアルを行うこととなりましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１. 「カピバラの露天風呂」展示場のリニューアルの概要

「カピバラの露天風呂」展示場のリニューアルにより、従来よりも「カピバラの露天風呂」

を “もっと自然に”、“もっと身近に”感じられるようにいたします。

リニューアル後の「カピバラの露天風呂」展示場では、冬でも緑が保てるように冬芝と南

米原産のブラジルヤシを植栽し、コンゴウインコを合同展示することでカピバラの故郷であ

る南米の自然に近づけます。また伝統の岩風呂は、自然の中にある風景をイメージして大岩

を配置し、岩の上からはお湯が自噴するような演出を施します。さらに場内の高低差を減ら

し、観覧スペースから露天風呂までは最も近いところで約１ｍとお客様の手が届きそうな距

離感を実現し、臨場感を高めます。

また昨今の「元祖カピバラの露天風呂」人気の上昇に伴い、観覧者数の増加と安全管理の

観点から、階段状の観覧スペースを設けるなど、さらに多くのお客様に「元祖カピバラの露

天風呂」を安全に楽しんでもらうことができるようにいたします。

２. 「カピバラの露天風呂」展示場のリニューアルの背景

伊豆シャボテン公園では、昭和41年からカピバラの飼育を始め、昭和57年冬季より日本で

初めて「元祖カピバラの露天風呂」を開催しております。開始から32年が経過し、現在では

同イベントは“伊豆の冬の風物詩”となり、カピバラは当園を代表する人気動物になってお

ります。

また当社子会社であるＳＰＲ社及び株式会社伊豆四季の花・海洋公園が運営する伊豆シャ

ボテン公園グループでは、「伊豆半島最大のテーマパークづくり」や「年間入園者数200万人」

を目標に様々な経営改革を行っており、平成26年７月19日には伊豆シャボテン公園の新施設

「カピバラ虹の広場」や伊豆ぐらんぱる公園の新施設「ジップライン～風KAZE～」をそれ

ぞれオープンし、平成27年３月期８月度には、２つの新施設の集客効果などにより、おかげ

さまで過去10年の期間にはない活況となり、集客者数の大幅な増加を達成いたしました。

2

そこで、今般、更なる伊豆シャボテン公園の魅力向上を図るべく、集客の目玉の一つであ

る「カピバラの露天風呂」展示場のリニューアルを行うことといたしました。

３. 業績に与える影響及び今後の見通し

上記は、平成27年３月期の業績予想に含まれておりますが、新たに当期の業績に与える影

響が判明した場合は、適宜、開示してまいります。

以   上